
 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.37 del 13-11-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 37 DEL 13-11-2018 

Registro Generale n. 355 

 

 

 

Oggetto: SEGRETERIA CONVENZIONATA. RIMBORSO AL COMUNE DI 

MONTEGIORGIO CONVENZIONE SEGRETERIA PERIODO 

01/01/2018-31/08/2018 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2018 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28/11/2016 avente ad  oggetto  

"RECESSO CONVENZIONE TESORERIA. APPROVAZIONE NUOVA CONVENZIONE. 

                           

Vista  la convenzione con il Comune di Montegiorgio per il servizio in forma associata della 

segreteria comunale; 

                       

Visto in particolare l'art. 6 il quale regola i rapporti finanziari e il trattamento economico; 

 

Considerato che in base al suddetto articolo la spesa relativa al trattamento economico del 

Segretario comunale graverà su ciascun Comune nella seguente proporzione: 

- Comune di Montegiorgio: 55%                                            

- Comune di Mogliano: 45% 

 



 

 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro dei segretari comunali e provinciali sottoscritti in 

data 14/12/2010 (biennio economico 2006/2007) ed in data 1/3/2011 (bienni economico 

2008/2009); 

 

Preso atto che il trattamento economico fondamentale del Segretario Comunale Dott. Nando 

Tozzi (Fascia B – Livello B1) viene erogato in applicazione del CCNL del 1/3/2011 biennio 

economico 2008/2009. 

 

Viste le richieste di rimborso del Comune di Montegiorgio prot. 4368 del 26/03/2018 e 12166 

del 06/09/2018 assunte al protocollo dell’Ente nr. 7629; 

 

Ritenuto di liquidare le spese sostenute per il servizio di segreteria da parte del Comune di 

Montegiorgio nel periodo 1/1/2018 – 31/08/2018 sulla base dei dati stipendiali di cui sopra e del 

rendiconto inviato dal Comune di Montegiorgio via pec; 

 

 

D E T E R M I N A 

              

Di  liquidare in  favore  del  Comune di Montegiorgio le spese relative  alla  convenzione  per  la  

gestione  in forma associata del servizio  di  segreteria  comunale  tra  i  Comuni  di  

Montegiorgio e Mogliano,  relativamente  al periodo 1/1/2018 al 31/08/2018, per un importo di 

€ 27.063,96;  

 

2)   Di   liquidare   la  somma  complessiva  di  euro 27.063,96  con imputazione ai seguenti 

capitoli: 

 

CAPITOLO COMP/RESIDUI IMPORTO 

€. 

11200/1_Retribuzione Segretario in convenzione Competenza 20.039,52 

11210/1_Oneri rilessi segretario in convenzione Competenza 5.321,07 

11480/1_Irap segretario in convenzione Competenza 1.703,37 

 

3)  Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria  al 

Responsabile del Servizio finanziario, per: 

- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 

4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto 

dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 LUANA RAMACCIONI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 LUANA RAMACCIONI 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.37 del 13-11-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  13-11-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal  16-11-2018           al          01-12-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L.18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  16-11-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 16-11-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  16-11-2018 

 


